de janeiro de 2012, fazendo prevalecer o interesse público,
priorizando o transporte coletivo e promovendo a melhoria
da mobilidade das pessoas nos deslocamentos dentro do
território municipal.

Art.  2º.  O  subsídio  tarifário  fica  limitado  ao  valor  de
R$ 16.451,00 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e
um reais)  mensais,  por  um período  de  06(seis)  meses,
prazo de vigência do contrato de concessão em vigor, a
serem pagos no mês subsequente à execução do serviço.

Art.  3º.  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art.  4º.  Ficam revogadas  todas  as  disposições  em

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil
reais),  destinado  ao  pagamento  de  despesas  com  a
realização de exames e aquisição de materiais de consumo
para o Setor de Saúde, com atenção especial ao combate
do Aedes Aegypti, com recursos repassados pelo Governo
do  Estado,  através  da  Secretaria  da  Saúde,  através  da

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  270.000,00
(duzentos e setenta mil reais), destinado ao pagamento de
despesas  com  a  realização  de  exames  e  aquisição  de
materiais de consumo para o Setor de Saúde, com atenção
especial  ao  combate  do  Aedes  Aegypti,  com  recursos
repassados pelo Governo do Estado, através da Secretaria